

平成27年1月1日現在

平成26年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 入院

単位:円

月	内科		小児科		外科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		病床利用率 (%)	
	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益		
4	本年	1,647	44,574,353	31	900,240	494	14,557,926	0	920,353	719	40,415,221	97	6,676,061	0	58,960	2,988	108,103,114	76.62
	前年	1,250	36,497,713	31	1,054,080	482	14,291,441	0	55,220	436	26,986,036	81	5,119,384	0	17,320	2,280	84,021,194	58.46
	比較	397	8,076,640	0	-153,840	12	266,485	0	865,133	283	13,429,185	16	1,556,677	0	41,640	708	24,081,920	18.15
5	本年	1,696	46,004,758	57	1,699,360	514	15,872,378	0	525,240	604	37,538,939	90	6,167,720	0	9,410	2,961	107,817,805	73.47
	前年	1,266	39,689,569	10	325,895	432	13,206,703	0	42,390	414	28,505,038	63	4,233,497	0	20,270	2,185	86,023,362	54.22
	比較	430	6,315,189	47	1,373,465	82	2,665,675	0	482,850	190	9,033,901	27	1,934,223	0	-10,860	776	21,794,443	19.26
6	本年	1,520	40,440,110	42	1,241,680	551	16,541,349	0	294,460	687	43,170,260	113	6,658,477	0	10,970	2,913	108,357,306	74.69
	前年	1,093	32,785,247	19	573,920	518	15,449,691	0	101,990	640	37,811,897	116	6,707,031	0	29,210	2,386	93,458,986	61.18
	比較	427	7,654,863	23	667,760	33	1,091,658	0	192,470	47	5,358,363	-3	-48,554	0	-18,240	527	14,898,320	13.51
7	本年	1,418	37,941,190	18	512,760	379	10,576,854	0	157,090	716	42,387,143	102	7,336,738	0	16,720	2,633	98,928,495	65.33
	前年	1,454	40,600,848	33	1,016,520	506	16,918,470	0	89,140	541	35,190,188	96	6,015,841	0	55,350	2,630	99,886,357	65.26
	比較	-36	-2,659,658	-15	-503,760	-127	-6,341,616	0	67,950	175	7,196,955	6	1,320,897	0	-38,630	3	-957,862	0.07
8	本年	1,532	40,291,131	16	447,760	343	8,985,411	0	177,960	720	38,888,169	102	7,412,400	0	6,020	2,713	96,208,851	67.32
	前年	1,451	42,142,008	13	439,550	422	12,672,904	0	33,950	517	32,698,591	93	5,757,211	0	40,830	2,496	93,785,044	61.94
	比較	81	-1,850,877	3	8,210	-79	-3,687,493	0	144,010	203	6,189,578	9	1,655,189	0	-34,810	217	2,423,807	5.38
9	本年	1,483	40,439,902	30	889,710	384	9,949,032	0	149,750	541	30,667,318	103	7,523,024	0	63,800	2,541	89,682,536	65.15
	前年	1,159	33,123,929	26	808,210	393	11,998,974	0	70,540	510	33,855,714	105	6,253,236	0	23,440	2,193	86,134,043	56.23
	比較	324	7,315,973	4	81,500	-9	-2,049,942	0	79,210	31	-3,188,396	-2	1,269,788	0	40,360	348	3,548,493	8.92
10	本年	1,135	32,605,613	21	601,312	402	11,780,241	0	244,713	703	38,916,621	104	7,656,134	0	6,270	2,365	91,810,904	58.68
	前年	1,353	39,596,286	24	683,650	307	9,702,345	0	42,180	517	32,832,037	113	7,153,245	0	37,740	2,314	90,047,483	57.42
	比較	-218	-6,990,673	-3	-82,338	95	2,077,896	0	202,533	186	6,084,584	-9	502,889	0	-31,470	51	1,763,421	1.27
11	本年	1,237	37,615,468	19	562,080	410	11,686,980	0	140,690	517	32,774,301	105	6,779,086	0	35,710	2,288	89,594,315	58.67
	前年	1,585	45,990,715	84	2,583,830	379	12,501,802	0	87,690	607	37,801,066	84	5,578,540	0	4,910	2,739	104,548,553	70.23
	比較	-348	-8,375,247	-65	-2,021,750	31	-814,822	0	53,000	-90	-5,026,765	21	1,200,546	0	30,800	-451	-14,954,238	-11.56
12	本年	1,602	43,051,179	56	1,584,185	335	8,380,678	0	318,010	626	39,666,542	85	5,371,284	0	7,840	2,704	98,379,718	67.10
	前年	1,891	53,281,118	49	1,356,530	386	11,104,357	0	207,780	555	39,010,955	84	5,187,000	0	14,590	2,965	110,162,330	73.57
	比較	-289	-10,229,939	7	227,655	-51	-2,723,679	0	110,230	71	655,587	1	184,284	0	-6,750	-261	-11,782,612	-6.47
1	本年															0	0	
	前年	1,737	48,260,686	14	411,725	405	11,164,419	0	396,864	509	27,897,749	86	6,078,580	0	18,240	2,751	94,228,263	68.26
	比較																	
2	本年															0	0	
	前年	1,709	47,695,749	37	1,087,350	395	12,570,596	0	314,691	649	39,827,999	100	6,485,678	0	27,920	2,890	108,009,983	79.40
	比較																	
3	本年															0	0	
	前年	1,883	50,070,540	48	1,526,600	422	11,760,556	0	444,730	781	40,299,044	96	5,813,918	0	21,180	3,230	109,936,568	80.15
	比較																	
合計	本年	13,270	362,963,704	290	8,439,087	3,812	108,330,849	0	2,928,266	5,833	344,424,514	901	61,580,924	0	215,700	24,106	888,883,044	67.43
	前年	12,502	363,707,433	289	8,842,185	3,825	117,846,687	0	730,880	4,737	304,691,522	835	52,004,985	0	243,660	22,188	848,067,352	62.06
	比較	768	-743,729	1	-403,098	-13	-9,515,838	0	2,197,386	1,096	39,732,992	66	9,575,939	0	-27,960	1,918	40,815,692	5.37

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。
 ※入院中他科(外来)受診した場合は、患者数はカウントせず、コストのみ算入しております。

